
 
 

BEINASCO SERVIZI S.r.l. con unico socio 
tel. 011 8115504 - email: beinascoservizi@beinascoservizi.it - PEC: beinascoservizi@ilnome.net 

 

Sede Legale e amministrativa: Via Serea 9/1 – 10092 Beinasco (TO) 
C.F. e P.IVA 07319600016 - CCIAA Torino n. 884799 - Cap. Soc. 469.000,00 i.v. 

Il trattamento dei dati personali avviene nel rispetto del Reg. UE 2016/679, l’informativa completa è consultabile sul sito 
www.beinascoservizi.it 

 

 

 
Provvedimento per l’attivazione di un rapporto di partenariato con ETS, mediante co-
progettazione, ai sensi dell’art. 55 del d. lgs. n. 117/2017, del DM n. 72/2021, della 
legge regionale 1/2004 e dell’art. 18 d. lgs. n. 201/2022, finalizzato alla gestione 

educativa, rimodulazione ed implementazione dei servizi di asilo nido, micro-nido e 
all’attivazione di nuovi servizi dedicati alla prima infanzia (0-3 anni) e alle famiglie per 

la durata massima di anni quattro  
 

L’AMMINISTRATORE UNICO 
  

Premesso che 
- il Comune di Beinasco (in avanti anche solo “Comune” è titolare delle funzioni amministrative 

in materia di servizi educativi; 
- ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm. (in avanti anche solo “TUEL”) “2. Il comune è 

l'ente locale che rappresenta la propria comunità, ne cura gli interessi e ne promuove lo 
sviluppo. (…)  5. I comuni e le province sono titolari di funzioni proprie e di quelle conferite loro 
con legge dello Stato e della regione, secondo il principio di sussidiarietà. I comuni e le province 
svolgono le loro funzioni anche attraverso le attività che possono essere adeguatamente 
esercitate dalla autonoma iniziativa dei cittadini e delle loro formazioni sociali”.     

- il Comune ha istituito la società Beinasco Servizi S.r.l. (in avanti anche solo “società”), quale 
società in house, per lo svolgimento dei servizi indicati nel relativo Statuto sociale, tra i quali è 
contemplata la gestione del servizio di asilo nido comunale. 

 
Richiamati  

- lo Statuto del Comune di Beinasco, il quale all’art. 3, fra l’altro, prevede che l’ente “riconosce, 
valorizza e favorisce le aggregazioni sociali tutelandone l'autonomia, stimola l'iniziativa privata, 
la cooperazione sociale, il volontariato e l'associazionismo; inoltre, sulla base del principio di 
sussidiarietà, coordina le iniziative presenti sul territorio”; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 79 del 24 aprile 2019 con la quale veniva approvato il 
contratto di servizio quadro relativo all’affidamento della gestione dei servizi, tra cui il servizio 
di nido comunale, per il periodo 01.01.2019 - 31.12.2023 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 9/2/2022 relativa all’approvazione del 
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2022-2024, nonché del bilancio di previsione 
2022-2024 e suoi allegati; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 28/9/2022 con la quale è stato approvato il 
D.U.P. per il triennio 2023/2025; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 27/4/2022, con la quale sono state approvate 
le linee di indirizzo del Socio alla Beinasco Servizi S.r.l. per il biennio 2022-2023; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 68 del 26/10/2022 con cui è stato approvato il Piano 
industriale della società per gli anni 2022/2025. 

 
 
 
 
 



 

 

 
 
Richiamato  
 

- il provvedimento di avvio del procedimento dell’Amministratore Unico datato 30 marzo 
2023 che dava atto della sussistenza dei presupposti, fattuali e normativi, per l’attivazione 
della procedura di co-progettazione.  
 

Dato atto che  
 

- in data 8 maggio u.s. la Commissione di Valutazione ha provveduto a dare lettura dell’avviso 
pubblico; 

- a prendere atto che la procedura in oggetto ha previsto una prima fase di presentazione 
delle istanze di manifestazione di interesse e, successivamente, una seconda fase per la 
presentazione di proposte progettuali; 

- nella prima fase sono pervenute manifestazioni di interesse da parte di due E.T.S.: 
Cooperativa Sociale Giuliano Accomazzi e Cooperativa Sociale Educazione Progetto; 

- alla data di scadenza fissata per la presentazione delle proposte progettuali del 4 maggio 
2023 (ore 23:59), è pervenuta la documentazione da parte della Cooperativa Sociale 
Educazione Progetto; 

-  la Commissione di Valutazione ha quindi provveduto all’esame della proposta progettuale 
pervenuta, alle valutazioni di competenza e alla formulazione della graduatoria, come risulta 
dal verbale depositato agli atti; 

- la suddetta Commissione ha attribuito alla proposta progettuale un punteggio di 75/100; 
 
Ritenuto, di 
 

- approvare il suddetto verbale e l’esito della procedura di evidenza pubblica in parola 
attribuendo alla Cooperativa Sociale Educazione Progetto il ruolo di partner della Beinasco 
Servizi s.r.l. per la co-progettazione del servizio. 

 
Tanto premesso, 

DISPONE 
 

- di approvare il verbale della Commissione di Valutazione datato 8 maggio 2023; 
- di individuare il partner della Beinasco Servizi s.r.l. per la co-progettazione in oggetto, nella 

COOPERATIVA SOCIALE EDUCAZIONE PROGETTO, P.IVA 04495820013; 
- di disporre l’avvio del tavolo di co-progettazione congiunta tra la Beinasco Servizi s.r.l. e la 

Cooperativa Sociale Educazione Progetto, mediante fase istruttoria che prenda a riferimento 
le attività di cui all’Avviso Pubblico e la proposta progettuale presentata dal candidato e 
proceda alla sua discussione critica, alla definizione di variazioni e integrazioni e alla 
definizione degli aspetti esecutivi; 

- di dare atto che stante la natura di società in house controllata dal Comune di Beinasco, il 
Dirigente comunale del Settore Servizi alla Persona sia autorizzato ad essere presente al 
Tavolo; 

- di convocare la prima seduta del Tavolo di co-progettazione in data 16 giugno alle ore 10.00 
presso la sede della Beinasco Servizi s.r.l. in via Serea n. 9/1 a Beinasco; 

- al tavolo di co-progettazione prenderanno parte, per la Società, l’Amministratore Unico e 
quadro tecnico amministrativo, la Coordinatrice dell’Asilo nido “F. Garelli” il Referente 
esperto in materia, e per il soggetto partner il rappresentante legale, o suo delegato, che 
potrà avvalersi, per gli aspetti tecnici, economici e amministrativi, del referente indicato 
nella proposta progettuale; 



 
 

BEINASCO SERVIZI S.r.l. con unico socio 
tel. 011 8115504 - email: beinascoservizi@beinascoservizi.it - PEC: beinascoservizi@ilnome.net 

 

Sede Legale e amministrativa: Via Serea 9/1 – 10092 Beinasco (TO) 
C.F. e P.IVA 07319600016 - CCIAA Torino n. 884799 - Cap. Soc. 469.000,00 i.v. 

Il trattamento dei dati personali avviene nel rispetto del Reg. UE 2016/679, l’informativa completa è consultabile sul sito 
www.beinascoservizi.it 

 

 

 
- qualora il progetto definitivo così elaborato venga ritenuto funzionale agli interessi generali 

indicati dall’Amministrazione procedente, le parti coinvolte procederanno alla sottoscrizione 
della relativa Convenzione di cui all’art. 55 del D. Lgs 117/2017.  

- il Responsabile del presente procedimento è la Dott.ssa Tiziana Botticella. 
 

 
Beinasco, 31 maggio 2023  
 
                      Il Responsabile del Procedimento 

(Tiziana Botticella) 
* firmato dirgitalmente




